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OM KRISTNA FREDSRÖRELSEN

Här finns vi!
Kristna Fredsrörelsen är en ideell förening som 
verkar för fred och rättvisa genom ickevåld. Tillsammans med 
fredsaktörer runt om i världen arbetar vi för ett samhälle ut-
an våld och ett hållbart sätt att leva. Vi uppmanar varandra 
att tillsammans och i gemenskap med andra våga vara den 
förändring vi vill se i världen. En värld utan våld är möjlig!  
Kristna Fredsrörelsens fredsarbete är förankrat i en tros- och 
värderingstradition och vi har en djup förankring i den eku-
meniska rörelsen. Många av våra samarbetspartners är tros-

baserade, vilket är en styrka och tillgång men Kristna Freds-
rörelsen är inte begränsad till en särskild religiös tradition el-
ler livsåskådning. Verklig fred, rättvis fred, förutsätter att alla 
goda krafter samverkar. Respekt för och bejakande av mång-
fald är grundläggande i en ickevåldskultur. Det globala per-
spektivet är en omistlig del av Kristna Fredsrörelsens identitet. 
Kristna Fredsrörelsen ingår som The Swedish Fellowship of 
Reconciliation, SweFOR, i The International Fellowship of Re-
conciliation, IFOR.

Vår vision

”Fred och rättvisa,  
ett samhälle utan 

våld och ett hållbart 
sätt att leva”

Mellan hopp och förtvivlan
När vi summerar 2025 framträder ett år av konstruk-
tivt engagemang för fred och rättvisa men också djup 
sorg över världens tillstånd i en destruktiv tid. 

Förtvivlan. I Ukraina och Gaza fortsatte dödandet och 
nya krig, konflikter och hot tillkom. I Palestina utvidga-
des konflikten till Västbanken och i Sudan fördjupades 
kriget till en ofattbar humanitär kris. Fokus på dessa 
krig flyttades bort genom USA:s hot om annektering av 
Grönland. Den internationella rättsordningens existens 
är hotad, och den liberala demokratin lever i utsatt-

het, även i vårt land. Dessutom en ny (gammal) retorik 
kring nödvändigheten av kärnvapen. Är ett ännu kal�-
lare krig på väg? 

Vad hände med samförståndet kring ett gemensamt 
mål om fredliga och inkluderande samhällen? Hur kun-
de det gå så fort att montera ned förutsättningarna för 
en hållbar värld för lekfulla barn, förväntansfulla unga, 
ansvarsfulla vuxna och förnuftsfulla åldersrika? Ja, var 
blev visionen om fred av?

Hopp. Vi såg gammalt och nytt engagemang i den 
svenska fredsrörelsen. Kristna Freds lokalavdelningar 

och medlemmar har initierat och deltagit i demonstra-
tioner och manifestationer, ickevåldskonferenser och 
annat inom lokala fredsnätverk. 
Initiativ togs till Fredsdiplomering och Demokratiupp-
rop. Under temat ”Tid för Guds fred” firades minnet 
av Stockholmsmötet 1925. Peacelab, ett pilotprojekt 
baserat på resolution 2250 om Unga, fred och säkerhet, 
startade upp i Farsta. Listan kan göras lång och skapar 
hopp. 

Internationellt fortsatte partnersamarbetet i Latiname-
rika och Maghreb-regionen och grunden för nya sam-
arbeten läggs i Östeuropa. Ett avtal med Sida blev klart 

efter hårt arbete av många! Men vår oro finns kvar över 
bistånds- och fredsorganisationers villkor.
Förtvivlan bemöter vi med hopp, 
och ur historiens arkiv påminns 
vi om en likaså ny (gammal) 
retorik om att en annan 
värld är möjlig, och att till-
sammans kan vi bana väg 
för en varmare fred. 

Tack för alla insatser för fred 
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OM KRISTNA FREDSRÖRELSEN

Mål

Fred är vägen till fred. Kristna Fredsrörelsens strategier ut-
går från uppdraget att utifrån samtidens förutsättningar och 
utmaningar verka för en värld fri från våld, såväl väpnat våld 
som våld i form av förtryck och orättvisor. Det innebär att ar-
beta med metoder för att ingripa mot orättvisor samt att fö-
rebygga att konflikter blir våldsamma och istället bemöts och 
hanteras konstruktivt.
    Kristna Fredsrörelsen arbetar för att stärka fredsengage-
mang i Sverige och för att och påverka opinion och politiska 
beslut i en fredlig riktning. I det internationella arbetet foku-

serar Kristna Fredsrörelsen på att stärka fredsaktörers arbete 
med att motverka och omvandla grundorsaker till konflikt. Vi 
bistår med kapacitetsstärkning och skydd. För att lyckas med 
detta behöver vi vara en stabil och tydlig organisation som in-
spirerar till engagemang och samarbete. Våra verksamhetsom-
råden är beroende av och förstärker varandra och våra stra-
tegier utgår från att varaktig förändring uppnås genom att de 
människor som berörs av ett problem bör definiera det och 
äga förändringsprocessen. Ett aktivt civilsamhälle är centralt 
för att skapa hållbar och varaktig fred, lokalt och globalt.

Strategier

OM KRISTNA FREDSRÖRELSEN

Kristna Fredsrörelsen ingår i the International Fellow-
ship of Reconciliation (IFOR), ett globalt nätverk med 
ett sjuttiotal medlemsorganisationer förgrenade i ett 
femtiotal länder på alla kontinenter. IFOR är en inter-
nationell ickevåldsrörelse som sedan 1914 verkar för 
en värld utan våld, mot militarismen och för att sprida 
fredskultur. 

Medlemskapet i IFOR ger Kristna Fredsrörelsen tillgång 
till nätverkets representation vid FN-instanserna i New 
York, Geneve, Wien och Paris och därmed en större 
möjlighet att påverka politiskt beslutsfattande på global 
nivå.
Kristna Fredsrörelsen är även medlem i nätverken 

Del av en global fredsrörelse

”Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar ut-
veckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa för alla samt bygga 
upp effektiva, och inkluderande institutioner med ansvarsut-
krävande på alla nivåer”

Globala målen för hållbar utveckling

Givare
• Svenska Missionsrådet (SMR)

• Sida

• Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-

frågor (MUCF)

• Chiesa Valdese - Otto per mille

• Svenska Institutet

• Act Svenska Kyrkan

• Nathan Söderbloms minnesfond

• Lunds Missionssällskap

• Solidaritetsfonden SSR

• Kollekter från församlingar och Göteborgs, 

Linköpings, Uppsalas och Västerås stift

• Privatpersoner och andra gåvor

EU-LAT Advocacy Network The International Office for 
Human Rights Action on Colombia (OIDHACO), där 
vi tillsammans med andra organisationer och solidari-
tetsrörelser arbetar gentemot EU:s institutioner för ökat 
engagemang och ansvarsutkrävande gällande fred och 
mänskliga rättigheter i Latinamerika.

Kristna Fredsrörelsen är medlem i 
Giva Sverige och innehar 90-konto

Vår vision är fred och rättvisa, ett samhälle utan våld och ett 
hållbart sätt att leva. Kristna Fredsrörelsen bidrar till föränd-
ring genom att samla människor som vill verka för vår vision. 
Tillsammans kan vi analysera, lära och påverka för att bygga 
det samhälle vi vill ha. 
Kristna Fredsrörelsen bidrar till mål 16 i den globala agen-
dan för hållbar utveckling, Agenda 2030: Fredliga och inklu-
derande samhällen. Kristna Fredsrörelsen verkar för visionen 
och har en möjliggörande roll genom att stödja fredskrafter i 
konfliktområden, att arbeta med folkbildning för fred i Sverige 
och genom att utveckla politiskt påverkansarbete för ickevåld. 
I verksamhetsplanen ”Strategi för fred och rättvisa” 2021-2025  
finns följande verksamhetsområden och mål satta: 

 1. Engagemang och påverkan

Verksamheten i Sverige har målet att:
• stärka engagemang för ickevåldslig social förändring
• bidra till värderingar, attityder och beteendemönster som
stärker fredskultur 
• påverka politiska beslut så att orättvisor motverkas och
våld och våldsam konflikt förebyggs

 2. Internationellt fredsarbete

Verksamheten i samarbetsländerna ska stärka 
förutsättningar för:
• människor att verka för ickevåldslig social förändring och att 
söka fredliga lösningar
• lokala fredsaktörer att bidra till värderingar, attityder och be-
teendemönster som stärker fredskultur
• att orättvisor motverkas och grundorsaker till våldsam kon-
flikt åtgärdas genom förändring på samhällsnivå

 3. Kristna Fredrörelsen som organisation

Verksamheten ska bidra till stärkt förmåga att uppnå visionen 
med målet:
• Ökad synlighet, tydlighet och stärkt kännedom om vad Krist-
na Fredsrörelsen är och står för i Sverige – rättvis & hållbar fred 
på alla nivåer genom ickevåld
• Stärkt ideellt engagemang, gemenskap och medlemskap som 
välkomnar alla människor som håller med om vår vision och 
våra värderingar
• Stärkt finansiering för rörelsen och organisationen- stärka 
Kristna Fredsrörelsens kapacitet att samla in egna medel
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	 1. Engagemang och påverkan 	 1. Engagemang och påverkan

Världen förändras när unga tar plats
Under året startade Kristna Fredsrörelsen ett 
pilotprojekt med syfte att stärka ungas engagemang 
i freds-, demokrati- och säkerhetsfrågor på lokal 
nivå. Projektet genomförs med stöd av Myndighe-
ten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) 
och bygger på metoder och erfarenheter från 
Kristna Fredsrörelsens internationella fredsarbete. 

Projektet, som under resans gång har fått namnet 
”Peacelab”, riktar sig till unga i åldern 16–25 år i 
Farsta, i södra Stockholm och genomförs i samar-
bete med Centrumkyrkan och stadsdelsförvaltning-
en. Peacelab är ett projekt för unga som testar idéer, 
skapar initiativ och visar att framtiden formas med 
fredliga metoder. 

Genom ett kapacitetsutvecklingsprogram med 
fokus på ickevåld, fredsbyggande och demokratiskt 
deltagande ges deltagarna verktyg för att engagera 
sig i samhällsfrågor som rör deras egen vardag. 

- De har fått kunskap och perspektiv för att förstå 
makt, ickevåld och inflytande och framför allt hur 
de själva kan påverka, säger Maria Sundström som 
projektleder Peacelab Farsta. 

Projektet utformas tillsammans med deltagarna, 
vars erfarenheter och prioriteringar ligger till grund 
för innehållet. Under året har en fokusgrupp bildats 
med 10 deltagare från området. Genom workshops, 
nätverksbyggande och inspiration från andras ini-
tiativ och från Kristna Fredsrörelsens partners runt 
om i världen, stärks de till att ta egna initiativ och 
vara kreativa. 

- För att fatta globala utmaningar och på vårt sätt 
bidra till en starkare värld, kan vi kanske lära oss 
mycket genom att engagera oss i våra egna områ-
den, säger en av deltagarna i Peacelab Farsta.

Projekttiden löper fram till och med augusti 2026 
och kommer att avrundas med en lokal festival på 
temat unga, fred och säkerhet samt mynna ut i en 
rapport på samma tema.  

Målet är att fler unga ska känna delaktighet, hitta 
former för sitt engagemang och stärkas i sin roll 
som aktiva medborgare. På längre sikt vill Kristna 
Fredsrörelsen bidra till att förebygga våld och stärka 
fredskulturen genom att ungas röster blir hörda i de 
rum där beslut om deras liv och framtid fattas.

1. Engemang och påverkan

Kristna Fredsrörelsen är en 
mötesplats för att stärka 
kunskap, mobilisera och 

utveckla ickevåldsliga 
alternativ. Tillsammans kan 

vi påverka samhälle och 
beslutsfattare.

Verksamheten ska bidra till 
visionen och Agenda 2030 
i Sverige med målet att:

• stärka engagemang för ickevåldslig social för-
ändring

• bidra till värderingar, attityder och beteende-
mönster som stärker fredskultur

• påverka politiska beslut så att orättvisor motver-
kas och våld och våldsam konflikt förebyggs

Världen förändras
när unga tar plats.
Vill du förändra samhället, men vet inte hur? Känner du att dina erfarenheter
och din kreativitet inte tas tillvara? I en tid när konflikter och polarisering
ökar, behövs unga röster som vågar visa att förändring är möjligt.
 
Gör din röst hörd hos Peacelab Farsta – ett nätverk för unga som testar idéer,
skapar initiativ och visar att framtiden formas med fredliga metoder.

Hos oss får du verktyg, kontakter och erfarenheter som gör skillnad för både
dig och ditt område. Tillsammans skapar vi förändring. Är du med?
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	 1. Engagemang och påverkan

Kristna Fredsrörelsen har även ingått i samord-
ningsgruppen för det Ekumeniska följeslagarpro-
grammet, där ett viktigt resultat under året var 
att finansiering säkrades för att åter kunna sända 
ut svenska följeslagare, detta efter att de statliga 
medlen från Sida dragits in i början av året. Detta 
möjliggör fortsatt internationell närvaro som stär-
ker skyddet för civila och lokala människorättsför-
svarare genom preventiv närvaro, om än i mycket 
mindre skala än tidigare.

Tips! I Kristna Fredsrö-
relsens tidning Fredsnytt från 
november 2025 riktade vi 
blicken mot den auktoritära vå-
gen i världen med fördjupande 
artiklar om hur arbetet med 
att främja demokrati och civilt 
utrymme är grundläggande 
för aktivt fredsarbete. Läs hela 
numret på www.krf.se.

För fred och rättvisa i Palestina
Kristna Fredsrörelsens medlemmar, styrelse 
och kansli har bidragit till att kanalisera engage-
mang, bidra till att mobilisera, och att stå upp mot 
våld och orättvisor samt ställa krav på politiken att 
ta sitt ansvar. Genom samverkan i breda upprop 
och nätverk har Kristna Fredsrörelsen bidragit till 
en starkare gemensam röst i debatten och gentemot 
beslutsfattare. Arbetet har ökat synligheten för civil-
samhällets krav på respekt för folkrätten, skydd av 
civila och konfliktförebyggande insatser. 

”Det är vår plikt som medmänniskor att agera i 
solidaritet och våra ledares ansvar att stå upp för 
folkrätten och konstruktivt bidra till en mer demo-
kratisk och rättvis framtid för Palestinas och Israels 
folk”. Det skrev Kristna Fredsrörelsens generalse-
kreterare Lotta Sjöström Becker i en kommentar 
om vapenstilleståndet i Gaza och frigivningen 
av gisslan i oktober 2025. Då hade fler än 60 000 
människor, vara cirka 20 000 barn, dödats av isra-
elisk militär i Gaza, i vad allt fler experter och inter-
nationella organisationer kallar för ett folkmord på 
palestinier.  

Kristna Fredsrörelsens ställde sig bakom Kyrkornas 
världsråds kampanj ”Stoppa annekteringen, upphör 
med ockupationen” som belyste hur Israels brott 
mot internationell rätt påverkar människor, familjer 
och samhällen i Palestina samt hur lokala initia-
tiv från det civila samhället arbetar för ett slut på 
ockupationen och en rättvis fred. Genom att delta 
i uppropet ”Agera för Gaza.NU!” krävde vi tillsam-
mans med andra av regeringen att återuppta stödet 
till UNRWA och stoppa allt försvarssamarbetet med 
Israel.  

Kristna Fredsrörelsen var medarrangör till den 
stora demonstrationen ”Vi drar den röda linjen”, 
som samlade ett brett civilsamhälle och bidrog till 
ökad synlighet för krav på respekt för folkrätten och 
skydd av civila. Fler än 15 000 beräknas ha deltagit 
i demonstrationen som ägde rum i Stockholm den 
17 juni. Genom deltagande i manifestationen ”Läs 
barnens namn” på Odenplan i Stockholm den 22 
oktober bidrog vi till att synliggöra de humanitära 
konsekvenserna av kriget och skapa utrymme för 
reflektion, empati och fredsfrämjande värderingar i 
offentligheten. 

	 1. Engagemang och påverkan

”Vi drar den röda linjen” samlade 
ett brett civilsamhälle och bidrog till 
ökad synlighet för krav på respekt för 
folkrätten och skydd av civila. Fler än 
15 000 beräknas ha deltagit i demon-
strationen som ägde rum i Stockholm 
den 17 juni.

Foto: Forum Civ

Foto: RFSU
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Strategiskt fredsarbete i nya kontexter
Under 2025 har Kristna Fredsrörelsen 
fortsatt att utveckla sitt internationella fredsar-
bete med ett tydligt fokus på partnernära och 
flexibla arbetssätt. Erfarenheter från Bosnien 
och Hercegovina och Ukraina visar hur insatser 
på flera nivåer samtidigt kan stärka människors 
handlingskraft, lokala organisationers kapacitet 
och samhälleliga strukturer för fred, rättvisa och 
ickevåld. 

I Bosnien och Hercegovina har vi tillsammans 
med Nansen Dialogue Center Mostar genom-
fört ett pilotprojekt för fredsutbildning i gym-
nasieskolor. Initiativet bygger på metoder för 
ickevåldslig konflikthantering och har gett elever 
konkreta verktyg att hantera motsättningar, föra 
dialog och agera som positiva förändringsaktö-
rer i sina lokalsamhällen. I ett sammanhang där 
etnisk segregation fortfarande präglar  utbild-
ningssystemet bidrar projektet till ökad förstå-
else över skiljelinjer och till att forma attityder 
och beteenden som främjar samexistens och 
långsiktig försoning. 

Pilotinsatsen har samtidigt lagt grunden för ett mer 
omfattande program med potential att implemente-
ras nationellt. 

I Ukraina har vi under året fördjupat analyser och di-
alog med civilsamhällesaktörer, bland annat organi-
sationen Dialogue in Action, för att utforska möjliga 
samarbeten. Arbetet har fokuserat på hur samhällen 
kan stärka sin sammanhållning och motståndskraft 
under pågående krig och samtidigt lägga grunden för 
en hållbar fred. Genom att skapa trygga mötesplatser 
för respektfull dialog mellan medborgare, civilsam-
hälle och andra viktiga samhällsaktörer bidrar så-
dana initiativ till ökad tillit, minskad polarisering och 
starkare social väv, faktorer som är avgörande både 
under konflikt och i en framtida återuppbyggnadsfas. 
Organisationen har varit verksam sedan 2016 och 
fört dialogarbete såväl innan som efter Rysslands 
fullskaliga invasion 2022. 

Genom vårt strategiska fredsarbete som präglas av 
ett partnernära och anpassningsbart arbetssätt får 
människor stärkt förmåga att verka för ickevåldslig 
social förändring och söka fredliga lösningar. Lokala 
fredsaktörer utvecklar kompetens och arbetssätt som 

påverkar värderingar, attityder och beteenden i rikt-
ning mot en starkare fredskultur. Samtidigt adresse-
ras strukturella hinder och grundorsaker till konflikt 
– såsom segregation, misstro och social splittring – 
genom insatser som verkar på samhällsnivå och byg-
ger långsiktiga förutsättningar för rättvisa och fred.

Internationell medföljning stärker rättsstaten i 
Mexiko
Fem människorättsförsvarare från urfolket 
Tzeltal greps godtyckligt i San Juán Cancuc, Chia-
pas, 2022. Efter mer än tre år i fångenskap, och tack 
vare Kristna Fredsrörelsens och lokala partners stöd, 
kunde de friges 2025. 

De fem personerna – Manuel Sántiz Cruz, Agustín 
Pérez Domínguez, Juan Velasco Aguilar, Martín 
Pérez Domínguez och Agustín Pérez Velasco – or-
ganiserar sig lokalt i Chiapas kring markrättigheter. 
De greps 2022 på felaktiga grunder för innehav av 
droger, blev frisläppta efter påtryckningar för att 
sedan arresteras direkt igen, nu anklagade för mord 
på en polis. 

Organisationer i Mexiko beskriver detta som “fábrica 

de culpables”, där bevis konstrueras för att visa 
resultat i brottsbekämpningen, för att ge sken 
av en lägre straffrihet i landet och för att hindra 
människor att försvara sina rättigheter. Urfolk 
som försvarar mark och miljö är särskilt utsatta. 

Detta fall är ett exempel på hur Kristna Fredsrö-
relsens medföljning kan gå till. Medföljningen 
började omedelbart efter gripandet och män-
niskorättsorganisationen Frayba och det katolska 
stiftet dokumenterade händelserna från dag ett. 
Kristna Fredsrörelsens fredsobservatörer närva-
rade vid rättegångar, genomförde fängelsebesök 
och lyfte fångarnas rätt till vård och stöd. Ge-
nom att uppmärksamma situationen till myndig-
heter, ambassader och FN-systemet, i samverkan 
med andra organisationer, fick fallet både natio-
nell och internationell uppmärksamhet. 

I april 2025 slog FN:s arbetsgrupp för godtyck-
liga frihetsberövanden fast att gripandet av 
männen var olagligt. De greps utan att fa se en 
arresteringsorder, informerades inte om ankla-
gelserna och tre av dem var att betrakta som 
försvunna under det första dygnet utan att anhö-

Verksamheten ska bidra till visionen och 
Agenda 2030 i samarbetsländerna och må-
let är stärkta förutsättningar:

• för människor att verka för ickevåldslig social förändring 
och att söka fredliga lösningar

• för lokala fredsaktörer att bidra till värderingar, attityder 
och beteendemönster som stärker fredskultur

• för att orättvisor motverkas och grundorsaker till våldsam 
konflikt åtgärdas genom förändring på samhällsnivå

Sydsudan

Maghreb

Guatemala
Mexiko

Colombia

Kristna Fredsrörelsens 
internationella verksamhet 
stärker fredsaktörers arbete 
med att motverka och om-

vandla grundorsaker till 
konflikt och stärker deras 

möjligheter att nå konkreta 
framgångar för fred, rätt-

visa, ett samhälle utan våld 
och ett hållbart sätt att leva.

	 2. Internationellt fredsarbete 	 2. Internationellt fredsarbete

2. Internationellt fredsarbete

Ukraina
Bosnien och Hercegovina 
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riga underrättades. Under rättegången saknade 
de tolk, och bevisningen var full av motsägelser. 
Arbetsgruppen bedömde att kriminaliseringen 
hängde samman med deras människorättsar-
bete och urfolkstillhörighet, och uppmanade till 
omedelbar frigivning. 

Efter upprepade överklaganden och den in-
ternationella granskningen frigavs de fem den 
21 november 2025, då en federal domstol fann 
bevisningen otillräcklig. 

Fallet visar hur rättssystem kan användas för att 
tysta människorättsförsvarare och skapa rädsla i 
lokalsamhällen. Samtidigt visar det att uthålligt, 
samordnat arbete med dokumentation, juridiskt 
stöd och internationell närvaro kan återupp-
rätta rättssäkerhet och ge människorättsförsva-
rare större handlingsutrymme, samtidigt som 
grundorsaker till våldsamma konflikter motver-
kas.

Avslutat stöd till ONAD och Justapaz
Den 30 september 2025 avslutades Kristna 
Fredsrörelsens finansiella stöd till två långvariga 

partnerorganisationer, Justapaz i Colombia och 
ONAD i Sydsudan. Utfasningen av finansiering 
till ONAD och Justapaz är en följd av regering-
ens omläggning av biståndspolitiken, och nya 
riktlinjer till Sida gällande vidareförmedling av 
resurser.

Lärdomarna från partnerskapen med Justapaz 
och ONAD visar hur strategiskt kapacitetsstöd 
och långsiktiga partnerskap kan stärka lokala 
aktörer att driva förändring för fred och rättvisa. 
Samarbetet med de båda organisationrena har 
under de gångna åren bidragit till tydliga och 
långsiktiga resultat på både lokal och nationell 
nivå. 

Genom stödet från Kristna Fredsrörelsen har 
organisationerna stärkt sin institutionella kapa-
citet, utvecklat hållbara styr- och ledningssystem 
och förbättrat sina möjligheter att söka finan-
siering från flera källor. Detta har varit särskilt 
betydelsefullt inför att stödet fasats ut. 
Båda organisationerna arbetar med både 
gräsrotsorganisering och påverkansarbete på 
nationellt planoch har stärkt människors och 
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civilsamhällets förmåga att arbeta med ickevåld, 
dialog och fredsbyggande. I Colombia har Justapaz 
bidragit till konkreta förändringar på nationell nivå, 
bland annat stärkt rättsligt skydd för vapenvägrare, 
införandet av civil samhällstjänst som alternativ till 
militärtjänst och erkännandet av religiösa ledare 
som skyddsvärda aktörer inom statliga skyddspro-
gram för människorättsförsvarare. 

I Sydsudan har ONAD byggt upp nätverk av volon-
tärer över landet och stöttat lokala organisationer, 
ungdomsgrupper och skolor. Ungdomsledda initia-
tiv har organiserat sig mot våld och politisk mani-
pulation, och fredsklubbar i skolor har lett till mer 
konstruktiv konflikthantering och ökad vilja till 
fredlig samlevnad. Kvinnor har stärkts i ledarskap 
och ickevåldsmetoder, vilket gjort att kvinnorätts-
organisationer kunnat integrera fredliga strategier 
i sitt arbete. ONAD har spelat en viktig roll som 
samlande kraft i civilsamhällets gemensamma 
påverkansarbete för fred och lett den alternativa 
rapporteringen till FN:s människorättsråd. De har 
bidragit till att nödvändiga institutioner etablerats 
inför demokratiska val samt till dialogprocesser 
som adresserar konfliktens grundorsaker, såsom 

arbetslöshet och social utsatthet bland unga. 
Kristna Fredsrörelsen partnerskap med ONAD 
och Justapaz har alltid byggt på en gemensam 
värdegrund och stor tillit. Det långsiktiga sam-
arbetet med dem har möjliggjort lokalt arbete 
med ickevåldslig konflikthantering och båda 
organisationerna har haft positivt genomslag 
genom fredsarbetet i sina respektive länder.

Våra gemensamma 
projekt har stärkt ak-
tivister i Sudan, Syd-
sudan och andra afri-
kanska länder med 
kunskap och färdig-
heter för att agera på 
ickevåldsamma sätt.”
Moses Monday John, medgrundare till, 
och tidigare generaldirektör för, Organi-
sation for Nonviolence and Development 
(ONAD) i Sydsudan. 

”

Kristna Fredsrörelsens personal i Mexiko tillsammans med de frigivna människorättsförsvarna.
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Minnesstund för Hiroshima och Nagasaki under fredsläger i Luleå. Foto: Kristna Freds Luleå
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Finansiering av fred i en ny tid
Vår samtid präglas av ökande autokratisering, 
urholkning av internationell rätt och fler våld-
samma konflikter. Dessa globala trender påverkar 
civilsamhällets handlingsutrymme och möjlighe-
ter att bidra till hållbar förändring. Även i Sverige 
har förutsättningarna förändrats genom politiska 
prioriteringar och förändringar i statens 
relation till civilsamhället, samtidigt som 
samhällsutmaningar som ojämlikhet, 
polarisering och organiserad brotts-
lighet växer. I detta läge är behovet 
av fredsbyggande arbete större än 
på länge, samtidigt som villkoren för 
finansiering är mer osäkra. Hur kan 
vi som fredsrörelse möta dessa utma-
ningar? 

Fredsforskaren Jean Paul Lederach beskriver fred 
som ett levande nätverk av relationer som byggs 
över tid och fredsbyggande som ett relationellt 
hantverk. I denna förståelse bidrar fredsaktörer till 
en ”infrastruktur för fred” – bestående av förtroen-
defulla relationer, kommunikationskanaler, lokala 
initiativ och institutioner som möjliggör konflikt-

lösning utan våld.  Kan vi hitta inspiration i Lede-
rachs teorier för att utveckla våra finansieringsstra-
tegier samtidigt som vi utvecklar vårt arbete? 

Styrelsen har prioriterat arbetet med att säkra 
långsiktig finansiering för den internationella 
verksamheten och i oktober 2025 tecknade Kristna 

Fredsrörelsen ett nytt avtal direkt med Sida 
inom ramen för den nya civilsamhäl-

lesstrategin. Avtalet möjliggör fortsatt 
stöd till hotade människorättsför-
svarare i Latinamerika samt till 
freds- och demokratirörelser i Mel-
lanöstern, Nordafrika och Östeuropa. 

Det ger också resurser för att utveckla 
metoder och policyarbete som stärker 

civilsamhällets kapacitet att arbeta icke-
våldsligt i våldsamma och repressiva kontexter. 

Avtalet innebär ett krav på egeninsats motsvarande 
15 procent, vilket för Kristna Fredsrörelsen uppgår 
till drygt 2,7 miljoner kronor per år. För att möta 
detta har organisationen intensifierat arbetet med 
att bredda och stärka finansieringen från privata 
givare och samarbetspartners. Strategin har varit 

2025 var 1074 per-
soner medlemmar 
i Kristna Fredsrö-

Verksamheten ska bidra till stärkt förmåga 
att uppnå visionen med målet att:

• Ökad synlighet, tydlighet och stärkt kännedom om 
vad Kristna Fredsrörelsen är och står för i Sverige – 
rättvis & hållbar fred på alla nivåer genom ickevåld.

• Stärkt ideellt engagemang, gemenskap och med-
lemskap som välkomnar alla människor som håller 
med om vår vision och våra värderingar.

• Stärkt finansiering för rörelsen och organisationen- 
stärka Kristna Fredsrörelsens kapacitet att samla in 
egna medel.Helsingborg

Västerås

Göteborg

Lokalgrupper

Stockholm kansli

Umeå

Luleå

Höga Kusten - 
Ådalen

att fördjupa relationer inom vårt befintliga nätverk 
av kyrkor och organisationer, nationellt och inter-
nationellt. Resultatet visar på ett starkt engagemang 
och en växande vilja att bidra till trosbaserat och 
ickevåldsligt fredsarbete. 

Arbetet under året visar att Kristna Fredsrörelsens 
relationsbaserade arbetssätt inte bara är en metod 
för fredsbyggande globalt, utan också en styrka i att 
mobilisera stöd, engagemang och resurser. Genom 
att bygga långsiktiga relationer stärks både organi-
sationens finansiella hållbarhet och dess roll som en 
tydlig röst för rättvis och hållbar fred.

Minne, handling och gemenskap på fredsläger i 
Luleå 
Den 5–6 augusti arrangerades ett fredsläger på 
EFS Sundets lägergård i Luleå, i samarbete mellan 
Fredsforumet i Luleå (Kristna Freds och Svenska 
Freds), Kommuniteten Senapskornet och Fikonträ-
det samt Studieförbundet Bilda. Tolv vuxna och fyra 
barn deltog. 

Lägret innehöll ickevåldsträningar, samt aktiviteter 
kring kärnvapen och historien om Hiroshima och 

Nagasaki. Deltagarna förberedde en minnesstund 
på F 21 militärflygbas genom att vika origamitra-
nor, måla banderoller och plantera en vinbärsbuske 
som symbol för framtidshopp. Att arbeta tillsam-
mans i dessa aktiviteter skapade stark gemenskap, 
gav deltagarna möjlighet att ta ansvar och engagera 
sig praktiskt – en konkret erfarenhet av hur ideellt 
engagemang kan omsättas i handling. 

Den 6 augusti hölls minnesstunden för Hiro-
shima och Nagasaki. Barnen berättade om Sadako 
Sasaki, planterade sockerärter och hängde upp 
tranor, medan deltagarna lyssnade till överlevare 
och sjöng psalmer. Motorvrålen från stridsplanen 
påminde om krigets galenskap – och om vikten av 
fredliga handlingar. 

Efter minnestunden samlades till grillkväll med 
öppen scen, vilket gav utrymme för gemenskap, 
samtal och kreativt utbyte. Lägret fungerade som 
en plats där nya och befintliga medlemmar och 
deltagare kunde mötas, dela erfarenheter och 
känna sig inkluderade i Kristna Fredsrörelsens 
gemenskap. 
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Alva som inledningstalade vid minnesstunden på 
F 21 påminde om varför vi samlas: att hedra offren 
för atombomberna, reflektera över våldets konse-
kvenser och inspireras till fredliga lösningar. Hon 
avslutade med profeten Mikas ord om att smida om 
svärd till plogbillar och odla gemenskap och sam-
hörighet, och betonade att varje handling under 
lägret bidrar till ett kollektivt ansvar för fred och 
samarbete.

Ickevåld 2025
”Hur motverkar vi den auktoritära vågen?” var 
temat för mötesplatsen Ickevåld2025 som i oktober 
samlade ett hundratal deltagare i Ubmeje/Umeå. 
Genom samtal, panelsamtal och deltagarbaserade 
metoder utforskades hur demokratisk tillbakagång 
påverkar civilsamhälle, minoriteters rättigheter och 
möjligheterna till fredligt engagemang i Sverige och 
globalt. Samiska perspektiv och rättighetsfrågor 
stod i centrum. Genom att samla forskare, akti-
vister och engagerade deltagare från olika sam-
manhang bidrog konferensen till ökad synlighet 
för ickevåldsperspektiv samt till att stärka nätverk, 
gemenskap och ideellt engagemang för rättvis och 
hållbar fred. 

Ickevåld 2025 arrangerades i samarbete med Stu-
dieförbundet Bilda, Another Development Founda-
tion, Härnösands folkhögskola och Internationella 
kvinnoförbundet för fred och frihet (IKFF) i sam-
verkan med flera partners.

Lucia för fred i Göteborg
Den 12 december arrangerade Kristna Fredsrörel-
sens lokalgrupp i Göteborg ”Lucia för fred!” till-
sammans andra lokala organisationre inom FRED-
SAM. Ca 300 personer deltog i manifestationen och 
fackeltåget där de gick under parollen ” Lucia för 
fred – Fred på jorden, Fred med jorden.”

I samband med manifestationen uppmärksamma-
des kopplingen mellan krig och klimatkatastrof och 
fred och omställning och man framförde krav på 
regeringen att skriva under Treaty on the Prohibi-
tion of Nuclear Weapons (TPNW).
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Foto: privat
Fredsläger i Luleå. Foto: Kristna Freds Luleå

Manifestation och fackeltåg ”Lucia för fred” i Göteborg i December 2025. 
Foto: Kristna Freds Göteborg
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